SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 685, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial nº 2020.2301-002SECSA. O Município de Limo-
eiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados
que realizará Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE
ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, DES-
TINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DE LIMOEI-
RO DO NORTE, COM PREÇO DE REFERÊNCIA TABELA ABCFARMA.
A licitação ocorrerá no dia 14 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas na sala
de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Li-
moeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido de forma presencial
no endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min,
em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos
municípios).

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20170483

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.1601-001SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: DUVALE PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO ME DIVERSAS
RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL ESTRADA DAS FLORES EM
LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do
contrato em 07(SETE) meses. VIGENCIA: 26 de Março de 2018 até 21 de
Setembro de 2018. Data de assinatura: 29 de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20180337

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.2704-002SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: LAPORTE ENGENHARIA EI-
RELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE EM DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. ALTERA-
ÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 04(quatro) meses. VIGENCIA:
02 de Janeiro de 2019 até 21 de Abril de 2019. Data de assinatura: 28 de
Dezembro de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190052

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.2711-001SEINFRA.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: PLATINUS EN-
GENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO MERCADO DAS CONFECÇÕES
E ECONOMIA CRIATIVA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
- CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12(doze)

meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Data
de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190107

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-001SEMEB. CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRA-
TADO: PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME.
OBJETO: CONCLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA ESCOLAR COBER-
TA COM VESTIARIO NA LOCALIDADE DE BIXOPÁ EM LIMOEIRO
DO NORTE - CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em
11(ONZE) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de Novembro de
2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190050

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-001SEINFRA. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚ-
BLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: CONSTRUTORA COMAR LTDA
– ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO
MERCADO DE CARNES, PEIXES E CULINÁRIA REGIONAL DE LI-
MOEIRO DO NORTE, JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do con-
trato em 12(doze) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 31 de De-
zembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190108

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-002SEMEB. CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRA-
TADO: CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME. OBJETO: CONCLUSÃO
DAS OBRAS DA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIARIO NA
COMUNIDADE DE CABEÇA PRETA EM LIMOEIRO DO NORTE - CE.
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 11(ONZE) meses.
VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de Novembro de 2020. Data de
assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190105

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-003SEMEB. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CON-
TRATADO: VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. OBJETO: CON-
CLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VES-
TIARIO NA ESCOLA MARIA GONÇALVES, NA SEDE DO MUNICIPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo
do contrato em 11(ONZE) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30
de Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 685, de 29 de janeiro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190106

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-004SEMEB. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRATADO: CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME. OBJETO:
CONCLUSÃO DAS OBRAS DA COBERTURA DE QUADRA ESCOLAR NA COMUNIDADE DE
KM 60, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do
contrato em 11(ONZE) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de Novembro de 2020. Data de
assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190253

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-005SEMEB. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRATADO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DA CRECHE
PRO INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO BOM NOME EM LIMOEIRO DO NORTE-CE. ALTERAÇÃO:
Fica prorrogado o prazo do contrato em 09(nove) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de 2020 até 30 de
Setembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
1ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190305

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-006SEMEB. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRATADO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DA CRECHE
PRO INFÂNCIA TIPO II, NA COMUNIDADE DE CABEÇA PRETA EM LIMOEIRO DO NORTE-CE.
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 08(oito) meses. VIGENCIA: 02 de Janeiro de
2020 até 21 de Agosto de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20170483

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.1601-001SEINFRA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: DUVALE
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO ME DIVERSAS RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL ESTRADA DAS
FLORES EM LIMOEIRO DO NORTE – CE. VALOR DO ADITIVO: 131.481,60(Cento e trinta e um mil,
quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). Data de assinatura: 02 de Maio de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190123

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.1611-001SEINFRA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO BANABUIÚ NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE-  CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 06(seis) meses. VIGENCIA: 02 de
Janeiro de 2020 até 30 de Novembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20180337

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.2704-002SEINFRA.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: LAPORTE
ENGENHARIA EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVI-
MENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 04(quatro) meses.
VIGENCIA: 21 de Abril de 2019 até 09 de Agosto de 2019. Data de assinatura: 17 de Abril de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190108

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-002SEMEB. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRATADO: CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME. OBJETO:
CONCLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIARIO NA COMUNI-
DADE DE CABEÇA PRETA EM LIMOEIRO DO NORTE - CE. VALOR DO ADITIVO: 57.374,76(Cin-
quenta e sete reais, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos). Data de assinatura: 30 de
Dezembro de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 685, de 29 de janeiro de 2020.

- Página  3 -

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190106

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-004SEMEB. CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRA-
TADO: CONSTRUTORA COMAR LTDA – ME. OBJETO: CONCLUSÃO
DAS OBRAS DA COBERTURA DE QUADRA ESCOLAR NA COMUNI-
DADE DE KM 60, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE.
VALOR DO ADITIVO: 61.502,19(Sessenta e um mil, quinhentos e dois reais
e dezenove centavos). Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190253

TOMADA DE PREÇO Nº 2018.0412-005SEMEB. CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB CONTRA-
TADO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS
DA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO BOM NOME EM LI-
MOEIRO DO NORTE-CE. VALOR DO ADITIVO: 152.224,89(Cento e cin-
quenta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos).
Data de assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
3ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20170483

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.1601-001SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: DUVALE PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO ME DIVERSAS
RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL ESTRADA DAS FLORES EM
LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do
contrato em 07(SETE) meses. VIGENCIA: 24 de Setembro de 2018 até 20 de
Março de 2019. Data de assinatura: 21 de Setembro de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
3ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20180337

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.2704-002SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: LAPORTE ENGENHARIA EI-
RELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE EM DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. ALTERA-
ÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 04(quatro) meses. VIGENCIA:
12 de Agosto de 2019 até 29 de Novembro de 2019. Data de assinatura: 08 de
Agosto de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
4ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20170483

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.1601-001SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: DUVALE PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO ME DIVERSAS
RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL ESTRADA DAS FLORES EM
LIMOEIRO DO NORTE – CE. VALOR DO ADITIVO: 268.200,80(Duzen-
tos e sessenta e oito mil, duzentos reais e oitenta centavos). Data de assinatu-
ra: 15 de Março de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
4ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20180337

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.2704-002SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: LAPORTE ENGENHARIA EI-
RELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTE EM DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. ALTERA-
ÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 04(quatro) meses. VIGENCIA:
02 de Dezembro de 2019 até 20 de Março de 2020. Data de assinatura: 29 de
Novembro de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
5ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20170483

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.1601-001SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: DUVALE PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO ME DIVERSAS
RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL ESTRADA DAS FLORES EM
LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do
contrato em 07(SETE) meses. VIGENCIA: 19 de Março de 2019 até 15 de
Setembro de 2019. Data de assinatura: 19 de Março de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
6ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20170483

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.1601-001SEINFRA. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEINFRA / CONTRATADO: DUVALE PROJETOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO ME DIVERSAS
RUAS DO CONJUNTO HABITACIONAL ESTRADA DAS FLORES EM
LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do
contrato em 07(SETE) meses. VIGENCIA: 16 de Setembro de 2019 até 13 de
Março de 2020. Data de assinatura: 12 de Setembro de 2019.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207013

ORIGEM: PREGÃO Nº 23120001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): PEDRO CONRADO
MAIA-LIMOEIRO PREMOLDADOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS
EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGO-
TO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.
VALOR TOTAL: R$ 86.621,55 (oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e um reais
e cinquenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 86.621,55.
VIGÊNCIA: 22 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207005

ORIGEM: PREGÃO Nº 10090001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): GRUDA & FIXA
COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE DO SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE, PARA O ANO DE 2020 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS
EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 174.256,50 (cento e setenta e quatro
mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamen-
to Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99,
no valor de R$ 174.299,50. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezem-
bro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 685, de 29 de janeiro de 2020.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-01-29T09:29:21-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313